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^CCION CUARTA

Núm. 4.039
^e^gación de Hacienda 

de Zaragoza
P

<¿7 ^e1™011 en el “Boletín Ofi- 
Suiente6 H Provincia se transcribe el si­
ntió ajUerdo adoptado por esta De­

. 5 hacienda con fecha 12 de 
?de 1975:
'^a la r,। ProPuesta de la Comisión 

Para elaborar las con- 
rd¡ca a re"*r en el Convenio que se 
"Mitades 3 ^e*egacién, en uso de las 
' ■■‘■ail'i o^organ Ia Orden mi- 

28 de íulio de 1972’ modi- 
ienido* V-6 de feHrero de 1975, 

Pri.-nerr, a ^en disponer lo siguiente: 
^1 de / l  e ap^eba el Convenio 

deHp.’¿0.Pr°vincial con la Agrir 
:‘idén , ’cación de Calzado con 

l
de rac’ca^as dentro de la juris- 

. ^puesf311 terr¡tor’a^ Para exacción 
■ / ü emnr° ^eneral sobre el tráfico 
I . " ‘‘dón ySaS Por las operaciones de 

/•-ds jenta a mayorístas y mi- 
een.Ca Zad°> integradas en los 

el ico ■ fiscales núm. 4.221. 
I "jdr>n ° añ° 1975, y con la 
^ilrido. o,
/ -?s contr-k dan suietos al Conve " 
r.-.. íci6n r/tUyentes flue figuran en 

mixta n*tlVa aProkada por la 
I ■- ^fo. ea en Su propuesta.

del Convenio
I tán.^es e^°n’^^es dimanantes de las 

besadas, que pasan a de-

Hechos imponibles: Ventas al por 
mayor. •

Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 694.500.000.
Tipo: 2 %.
Cuotas: 13.890D00 pesetas.
Hechos imponibles: Ventas al por 

menor.
Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 418.000.000.
Tipo: 2,40 %.
Cuotas: 10.032.000 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer 

por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 
23.922.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Volumen de operacio­
nes.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de jimio y al 20 do 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis*. 
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 

necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233-2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendián, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
so estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Zaragoza, 12 de mayo de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble).
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Núm. 4.040
Para su inserción en el “Boletín Ofi­

cial” de la provincia se transcribe el si­
guiente acuerdo adoptado por esta De­
legación de Hacienda con fecha 12 de 
mayo de 1975: .

Vista la propuesta de la Comisión 
mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
indica, esta Delegación, en uso de las 
facultades que le otorgan la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito provincial con la Agru­
pación de Almacenistas de Material 
Eléctrico, con limitación a los hechos 
imponibles por actividades radicadas 
dentro de la jurisdicción de su territo­
rio, para exacción del impuesto general 
sobre el tráfico de las empresas por las 
operaciones de venta al por mayor de 
material eléctrico, aparellaje eléctrico, 
componentes electrónicos, electrodomés­
ticos, pequeño material eléctrico, etcé­
tera, integradas en los sectores eco­
nómico - fiscales número 7.444, para el 
período anual de 1975, y con la men­
ción ZT4.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de las 
actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Ventas a alma­
cenistas.

Art.: 3.° T. R.
Bases tributarias: 372.000.000.
Tipo: 0,40 por 100.
Cuotas: 1.488.000 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer 

por el conjimto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 
1.488.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Cifra de negocio. .

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­

sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233-2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re- 
gtflado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Zaragoza, 12 de mayo de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble).

• e •

Núm. 4.041
Para su inserción en el “Boletín Ofi­

cial” de la provincia se transcribe el si­
guiente acuerdo adoptado por esta De­
legación de Hacienda con fecha 12 de 
mayo de 1975:

Vista la propuesta de la Comisión " 
mixta designada para elaborar las con­
diciones' a regir en el Convenio que se 
i dica, esta Delegación^ en uso de bis 
facultades que le otorgan la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito provincial con la Agru­
pación de Manipulados de Cartón, con 
limitación a los heclios imponibles por

actividades radicadas dentro de la ■ 
risdicción de su territorio, para exaccu 
del -impuesto general sobre el tráfico 
de las empresas por las operaciones de 
fabricación de manipulados de carti 
en serie y por encargo y venta a indu- 
triales y minoristas, integradas en k< 
sectores económico ■ fiscales núm. 3.325 
para el año 1975, v con la mencic 
Z-15.

Segundo. Quedan sujetos al Con> 
nio los contribuyentes que figuran; 
la relación definitiva aprobada por i 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Conveii;) 
los hechos imponibles dimanantes de b 
actividades expresadas, que pasan a b 
tallarse:

Hechos imponibles: Ventas a mao 
listas.

Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 42.000.000.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 840.000 pesetas.
Hechos imponibles: Ventas a mi»111-' 

tas.
Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 23.000.000.
Tipo: 2,40 por 100.
Cuotas: 552.000 pesetas. , 
Hechos imponibles: Ejecución 

obras.
Artículo: 3.° T. R. ' 
Bases tributarias: 101.000.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 2.727.000 pesetas.
Cuarto. La cuota global a 

por el conjunto de contribuyen^ 
gidos al Convenio y por razón 
hechos imponibles convenidos se i 
4.119.000 pesetas. -^LihafW

Quinto. Las reglas de Lj| 
de la cuota global para detenn^^, 
individual de cada contribuyente^ 
las que siguen: Volumen de 'e

Sexto. El pago de las 
viduales se efectuará en dos Pa. - 
vencimiento al 20 de junio ) a _• 
noviembre de 1975, en la forn111 
ta en el artículo 17 de la Or el 
terial de 28 de julio de IQ'-'

Séptimo. La aprobación : 
nio se exime a los contribuí- 
sus obligaciones tributarias P° 
dades, hechos imponibles y I 
convenidos, ni de las de car‘l^r0 
documenta], contable o je p" 
que sean preceptivas, sabo 
se litación de declaraciones , -
nes por los hechos imponm 
Convenio. . n í

Octavo. En la documenta^.j 
pedir o conservar-, según la 
guiadoras del impuesto, se 1 
necesariamente, la mencio11 
venio.
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Noveno. La tributación aplicable a 
¡..i altas y bajas que se produzcan du- 
raiite la vigencia del Convenio, el pro- 
ctdimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es- 
t.blecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi- 
L" provincial creado por el art. 233-2) 
ee la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de jimio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem- 
,re de 1964 y por la Orden ministerial 

üe b de febrero de 1965, salvo para los 
(onceptos que el citado artículo ex- 
«'ptúa.

Undécimo. Los componentes de 'a 
«msión ejecutiva de este Convenio 

an^ para el cumplimiento de su 
ll5lon, los derechos y deberes que de-

el artículo 99 de la Ley Ge- 
1961 r^utar^a de 28 de diciembre de 

. )'el artículo lo de la Orden mi­
- enal de 28 de julio de 1972.

— En todo lo no 
se/ exPresamente en la presente, 
Va31".21,3 1° cp6 dispone la Orden de 
* dfc julio de 1972.

El Aa®0Za’ 12 de mayo de 1975. — 
a. mistrador de Tributos, (ilegi-

p Núm. 4.042
ddeSu Aserción en el “Boletín Ofi- 

^Suienf6 1 Provincia se transcribe el 
beleeape, acuerdo adoptado por esta 
de mav10hacienda con fecha 12 

aixta d ■ P10Puesta de la Comisión 
PioneseS1^Ua(?a Para eiab°rar las con' 
T^ca. est en ^onveni° que se 
‘mitades Delegación’ en uso de las 

de^R le otorgan la Orden mi- 
íu^0 de 1972, modi- 

J tenido /iv6 1^ de 1975,
. I’tin¡eroa c^11 disponer lo siguiente: 
‘‘^1 de / ?e aPrueba el Convenio 
■"'^iór, dg1^. Pr°vincial con la Agru- 

^itaci' eslddratadores de Forrajes, 
'^^idades °n V08 ^^os imponibles por 
^ión dradicadas dentro de la ju- 
f’011 del im6 Su terrotorio, para exac- 
v * de las^"eSt° 8eneral, sobre el Irá- 

de Lbri em?,resas por las operacio- 
."i108 }’ adrCae^.n forra]es deshidra- 
-2? Para lo 1SÍC^n de productos natu- 

^es e 's,mismos, integradas en los 
^nómico-fiscales núm. 1.825, 

para el período anual de 1975, y con 
la mención Z-18.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
las hechos imponibles dimanantes de las 
actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Adquisición de 
productos naturales.

Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 63.038.808.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 1.260.776 pesetas.
Hechos imponibles: Ventas.
Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 206.983.074.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 4.139.661 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer 

por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos, se fija en 
5.400.437 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar ¡a 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Adquisición de produc­
tos naturales; sonsumo de materias au­
xiliares y censo laboral.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Con­
venio. .

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante lar vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­

tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233'2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972. , "

Zaragoza, 12 dé mayo de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble).

SECCION QUINTA

Núm. 4.253

Dirección General 
de la Energía

Resolución de la Dirección General de 
la Energía por la que se autoriza el 
establecimiento de la línea de trans­
porte de energía eléctrica que se cita 
y. declarando en concreto la utilidad 
pública de la misma.

Visto el expediente incoado en la 
Delegación Provincial de este Ministe­
rio en Zaragoza, a instancia de "Eléc­
tricas Reunidas de Zaragoza", S. A., 
con domicilio en Zaragoza (calle San 
Miguel, 10), solicitando autorización 
para instalar una línea de transporte 
de energía eléctrica y la declaración 
en concreto de la utilidad pública de 
la misma, y cumplidos los trámites re­
glamentarios ordenados en el capítulo 
III del Decreto 2617 de 1966, sobre au­
torización de instalaciones eléctricas, 
y en el capítulo III del Decreto 2619 
de 1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, .

Esta Dirección General de la Ener­
gía, a propuesta de la Sección corres­
pondiente de la misma, ha resuelto:

Autorizar a “Eléctricas Reunidas de 
Zaragoza", S. A., el establecimiento de 
una línea de transporte de energía eléc­
trica, aérea, a la tensión de 132 KV,

M.C.D. 2022
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simple circuito trifásico, con previsión 
de su modificación futura a dúplex, 
que se construirá con conductores de 
aluminio-acero de 281’1 milímetros cua­
drados de sección cada uno, sobre apo­
yos metálicos tipo celosía, mediante 
aisladores de cadena. Su longitud to­
tal será de 84 kilómetros, de los cuales 
49 kilómetros - afectan a la provincia 
de Zaragoza y los restantes a la de 
Soria. Tendrá su origen en la subes­
tación transformadora "La Charluca”, 
en Calatayud. (Zaragoza), y su final, 
en la subestación transformadora de 
Almazán (Soria), ambas propiedad de 
"Eléctricas Reunidas de Zaragoza", so­
ciedad anónima.

Para protegerla de las sobretensio­
nes de origen atmosférico se instala­
rán dos cables a tierra de acero galva­
nizado, de 49’5 milímetros cuadrados 
de sección cada uno.

La finalidad de esta línea será la de 
atender, principalmente, la demanda 
de energía existente en la provincia de 
Soria.

Declarar en concreto la utilidad pú­
blica de la instalación eléctrica que se 
autoriza, a los efectos señalados en la 
Ley 10 de 1966, sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de insta­
laciones eléctricas, y en su Reglamen­
to de aplicación aprobado por Decreto 
2619 de 1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en 
servicio mientras no cuente el peticio­
nario de la misma con la aprobación 
de su proyecto de ejecución, previo 
cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado 
Decreto 2617 de 1966, de 20 de octubre, 
debiendo solicitarse la indicada apro­
bación en un plazo máximo de tres 
meses. Caso de no ser factible lo an­
teriormente expuesto se procederá por 
el peticionario de la autorización a 
cumplimentar lo que para concesión 
de prórrogas se ordena en el capítulo 
IV del Decreto 1775 de 22 de julio de 
1967.

Madrid, 13 de mayo de 1975. — El 
Director general: P. D., El Subdirector 
general de Energía Eléctrica, (ilegible).

Núm. 4.340

Magistratura de Trabajo 
número 1

Don José Lueña del Muro, Magistrado 
de Trabajo de la número 1 de Zara­
goza y su provincia;
Hace saber: Que en méritos del pro­

cedimiento de apremio número 79 d 
1975, seguido contra “Conecsa”, S. A., 
hoy “La Tranquera”, por débitos de

Seguridad Social, he acordado la venta 
en pública subasta de los bienes que a 
continuación se expresan:

Una canoa con motor fuera borda, 
marca “EPE”, sin númeio visible, ni 
matriculación, con motor a gasolina, 
marca “Chrysler 55”, modelo V139, se­
rie 69-6464. Valorada en 230.000 pe­
setas.

Una motobomba marca “Prat”, tipo 
PJ-7, sin número visible, capacidad 
para 15.000 litros, elevación máxima de 
60 metros, de 3,5 HP aproximadamen­
te. Valorada en 120.000 pesetas.

Dos motobombas marca “Prat”, tipo 
PG-7, sin número visible, capacidad am­
bas para 15.000 litros, elevación máxi­
ma de unos 35 metros, de 3 HP apro­
ximadamente cada una de ellas. Valora­
das en 140.000 pesetas.

Una cafetera eléctrica, industrial, 
marca “Visacrem”, sin número visible. 
Valorada en 12.000 pesetas.

Una cocina industrial, marca “Fa- 
gor”, sin número visible. Valorada en 
10.000 pesetas.

Una cámara frigorífica grande, mat­
ea “Fagor”, sin número visible. Valo­
rada en 18.000 pesetas.

Una hormigonera grande, con su mo­
tor eléctrico acoplado. Valorada en pe­
setas 12.000.

Dos hormigoneras pequeñas, con sus 
motores eléctricos acoplados. Valoradas 
en 12.000 pesetas.

Un transformador de corriente para 
fuerza eléctrica, con todos sus acceso­
rios, completo. Valorado en 50.000 pe­
setas.

Una línea de conducción de dicha 
fuerza eléctrica. Valorada en 12.000 pe­
setas.

Una estación depuradora para agua, 
instalada en la piscina. Valorada en pe­
setas 50.000.

Una mesa de oficina. Valorada en pe­
setas 3.000.

Un molino de café, eléctrico, indus­
trial. Valorado en 8.000 pesetas.

Una máquina registradora de mone­
da, marca “Regna”, sin número visible. 
Valorada en 6.000 pesetas.

Doce mesas de comedor. Valoradas 
en 6.000 pesetas.

Cincuenta sillas de comedor. Valora­
das en 10.000 pesetas.

Una cámara - botellero, frigorífica, 
pequeña. Valorada en 4.000 pesetas.

Un sinfonier de madera. Valorado en 
10.000 pesetas.

Un sofá de rincón compuesto de cin­
co piezas, una de dos plazas y las otras 
cuatro de una plaza, todo tapizado en 
skai color negro. Valorado en 5.000 pe­
setas.

Un radiador de calefacción, eirá 
de calor negro. Valorado en 5.00(i: 
setas.

metáli 
en la 
cúrsale

Cinco mesas de terraza, metáta 
Valoradas en 2.500 pesetas.

Veintitrés sillas de terraza, met¿.
Valoradas en 6.000 pesetas. 

Una mesa estilo español, de mas 
color caoba. Valorada en 1.000 pea

Total, 732.500 pesetas.
Tales bienes se hallan depositado; 

Carenas, bajo la custodia de don L 
Francisco Novoa Gómez, donde pitó 
ser examinados libremente.

La subasta se celebrará en la i 
audiencia de esta Magistratura de I: 
bajo el próximo día 14 de junio, a-
once horas de su mañana.

Tiene el carácter de única, con
licitaciones, y se hará adjudicación; 
visional de los bienes subastados al 
jor postor que cubra el 50 por 100; 
la tasación y deposite en el acto 
20 por 100 del importe de la adjiK3 
ción. Caso de no haber postor en • 
expresadas condiciones mínimas ® 
primera licitación, se abrirá a cont 
ción la segunda licitación sin srá 
a tipo, y en ella se hará adjudic-- 
provisional de los bienes al mejor; 
tor, que deberá depositar en el 
20 por 100 del importe de la adju 
ción. El deudor puede en el acto -- 
rar los bienes o presentar person^ 
mejore la postura hecha, y 
la empresa deudora en ignorado: 
dero se inserta el presente en e 
tín Oficial” de la provincia para 
fícación a la misma.

cuantí 
Reglan 
Corpo 

Las
el Reg 
duran 
guient. 
anunci 
lado", 
de tei 
del pe

Los 
i adore 
ser lac 
figura 
para i 
basta 
falacia 
Diput:

Els
go se 
rá too 
la bas

El 
pliego, 
mica"

Dado en Zaragoza a 28 de n^;
1975.

LU di Zucl rclguz.il Cl . .
— El Magistrado, José Lúe

El Secretario, (ilegible).

SECCION S EJÓ

Núm. 4.278 .
EJEA DE LOS CABALLERA 

Cumplidos los trámites 
rios, se anuncia concurso-su 
adjudicar las obras de eQ111^ ,j 
e instalación de jardines en 
de la Diputación, de esta 
proyecto del Ingeniero de - ' _ 
Rafael Barnola Usano, cO^'59: ? 
puesto de contrata de 3.0- ■
tas, sirviendo de tipo de 
la baja. ,, fijaí.U

El plazo de ejecución se 
meses, contados desde Ia 
del acuerdo de adjudicación

El plazo de garantía de 
de dos años, que se compu | 
tir de la recepción ProVlS1 aSci^

La garantía provisiona 
60.538 pesetas, que se c°

con a 
La 

las q 
de la 
salón 
torial, 
13 hál 
días, 
^nnec 
edicta

El 
^ten 
^espe 
^lebr 
^ente 
cial»

El 
sare 
Ssto:

X, 
di 

^tos
El 

■^ra

^rio, 
Orde,

Eje 
de ic

d

^ter
110 P*
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decir, 
.000-

letaÍK.

metálico en Depositaría municipal o 
en la Caja General de Depósitos o su­
cursales, y la garantía definitiva en la 
cuantía que señala el artículo 82 del 
Reglamento de Contratación de las 

letL.

pest.

tados 
on .fe 
? pue;

la i 
del" 

do. a-

con: 
ción i 
)S al: 
r 100: 

ado 
adjuk 
.r en ■ 
as es 
cont 

sujeti 
.idica- 
ejor
■1 acK 
adj^

sona •; 
allá® 
ido? 
el*; 
a»r''

aie^'

Corporaciones Locales. (
Las proposiciones se presentarán en 

el Registro general del Ayuntamiento, 
durante los días hábiles, desde el si­
guiente al en que se publique este 
anuncio en el "Boletín Oficial del Es­
tado", hasta el anterior al en que haya 
de tener lugar la apertura de plicas 
del primer período de esta licitación.

Los pliegos a presentar por los lici- 
tadores serán dos, cerrados, pudiendo 
ser lacrados y precintados y en los que 
tigurará la inscripción: "Proposición 
para tomar parte en el concurso - su­
basta de obras de equipamiento e ins- 
tiación cíe jardines en la plaza de Ja 
Diputación".

El sobre que contenga el primer plie- 
6° se subtitulará “referencias" e inclui- 

todos los documentos que detalla 
'- base 7.a del pliego de condiciones.

1 sobre que contenga el segundo 
'.-'j se subtitulará “oferta econó- 

mica",

:r o s
,131® 
asi3 
pai­
la i

la

m v.

itaí-

debiendo incluir proposición 
arreglo al modelo que se indica.

i, aPertura de los sobres conteniendo 
dg ^e^ncias" del primer período 
,? ‘'citación se verificará en el 
Io^n de comisiones de la Casa Consis­
te h-'b3 *aS treCe h°ras día siguien- 
¿i d 1 a* en Que se cumplan veinte 
ir,2^tam'3^n hábiles, a contar del 

13,0 al de la publicación de este 
en la forma indicada.

(i)nteaCt° de apertura de los sobres 
r. ‘pd0 la “oferta económica”, co 

se8undo período, se 
toentgFa en el día y hora que oportuna- 
nal" d anuncie en el "Boletín Ofl- 

e la Provincia.
e; ^^tsta queda obligado a pa- 

_ "^‘Porte de los anuncios y los 
^tiinist6 fOrmahzación del contrato 

MotaT1^0, incluyendo honorarios 
de y Da?0 del impuesto gene- 

iiiri!rSm'SÍOnes Patrimoniales y 
E¡ p. ‘, ICOs documentados.

^bra, Cq^° .de las certificaciones de 
Presu lrnputación a los créditos 

"‘o núm^'^10 ^^^nicipal extraordi- 
de de 1974, aprobado por 

Ejea de marzo de 1975.
1975 L,Op Cabal,eros, 21 de mayo 

1 Alcalde, Luis Sesé.

-ár.J 
ia¡. , 
sci^

°delo de proposición

Vedn0 dC...........
■ Viento 'i................. provisto 
^ero nacional de identidad 

del.... exPed¡do en .. , 
^°r el .\iuCOTncurso-subasta convoca- 

y ,Ustre Ayuntamiento de

Ejea de los Caballeros para adjudicar 
las obras de urbanización consisten­
tes en el equipamiento y jardines en 
la plaza de la Diputación, del proyecta 
redactado por el Ingeniero de Montes 
don Rafael Bamola Usano, aceptando 
íntegramente sus condiciones conteni­
das en los pliegos y demás documentos 
incorporados al expediente de licita­
ción, se compromete a ejecutarlas, con 
estricta sujeción al proyecto, pliego 
de condiciones facultativas y econó­
mico- administrativas, por la cantidad 
de ................ pesetas, obligándose al 
cumplimiento de lo dispuesto en la le­
gislación laboral y Seguridad Social.

(Fecha, y firma del licitador)

• e e

Núm. 4.312

EJEA DE LOS CABALLEROS
El Ayuntamiento Pleno, en sesión 

ordinaria de 22 del actual, resolviendo 
el primer período del concurso-subasta 
convocado para adjudicar las obras de 
nuevas instalaciones deportivas en la 
zona de "Luchán", cuya apertura de 
pliegos de “referencias" tuvo efecto el 
día 10 de los corrientes, ha acordado 
admitir a la única plica presentada 
por don Angel Cavero Lucea, en repre­
sentación de "Construcciones Cavero", 
sociedad anónima, con domicilio social 
en Sádaba.

Igualmente se anuncia que a las tre­
ce horas del día siguiente hábil al en 
que se cumplan diez días, a contar 
del siguiente al de la publicación de 
este edicto en el "Boletín Oficial” de 
la provincia, se efectuará en el salón 
de comisiones de la Casa Consistorial 
la apertura del segundo pliego, que 
contiene la "oferta económica", para 
cuyo acto se entenderá citado el único 
licitador. ■

Ejea de los Caballeros, 24 de mayo 
de 1975. — El Alcalde accidental, Ma- 
ría-Pilar Marco.

Núm. 4.276
E P I L A

Por don Angel Vallejo Pérez, en nom­
bre y representación de "Rain Sport", 
sociedad anónima, se ha solicitado li­
cencia para la instalación de un depó­
sito de fuel-oil, para calefacción, con 
emplazamiento en avenida de Roda- 
nas, número 30.

Lo que se hace público, en cumpli­
miento de lo preceptuado en el artícu­
lo 30 del Reglamento de Actividades 
Molestas, Insalubres, Nocivas y Peli­
grosas de 30 de noviembre de 1961, a 

fin de que quienes se consideren afec­
tados de algún modo por la actividad 
de referencia puedan formular por es­
crito, que presentarán en la Secretaría 
del Ayuntamiento, las observaciones 
pertinentes durante el plazo de diez 
días hábiles.

Epila a 22 de mayo de 1975. — El 
Alcalde, (ilegible).

Núm. 4.314
P E D R O L A

Don Blas Paúl Barrao, mayor de 
edad, con documento nacional de iden­
tidad número 16.984.309, con domicilio 
en la calle de Zaragoza, número 13, 
como director del grupo escolar de 
esta localidad, se ha solicitado licen­
cia municipal para la instalación. de 
un tanque, con capacidad para 7.500 
litros de fuel-oil, con destino a la ca­
lefacción del grupo escolar de esta 
villa, sito en la calle de Huesca y calle 
de Progreso.

Lo que se hace público, en cumpli­
miento de lo preceptuado en el artícu­
lo 30 del Reglamento de Actividades 
Molestas, Insalubres, Nocivas y Peli­
grosas de 30 de noviembre de 1961, 
a fin de que quienes se consideren 
afectados de algún modo por la acti­
vidad de referencia puedan formular 
por escrito, que presentarán en la Se­
cretaría del Ayuntamiento, las obser­
vaciones que estimen pertinentes en 
el plazo de diez días.

Pedrola a 23 de mayo de 1975. — El 
Alcalde, Juan-José Cuesta Ibieca.

Núm. 4.272
PUENDELUNA

La Corporación de mi presidencia, 
en sesión celebrada el día 20 de mayo, 
acordó enajenar, mediante subasta pú­
blica, un edificio sito en la calle de 
la Herrería, número 4, de esta locali­
dad, perteneciente a los bienes de pro­
pios de este Ayuntamiento, para des­
tinar su producto a la pavimentación 
de vías públicas, dando cuenta al Mi­
nisterio de la Gobernación de la ena­
jenación que se proyecta.

Lo que se hace público a fin de 
que, quienes lo estimen procedente, 
puedan examinar el expediente que al 
efecto se instruye y presentar recla­
maciones u observaciones dentro del 
plazo de quince días.

Puendeluna, 22 de mayo de 1975. — 
El Alcalde, (ilegible).
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SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION 
DE JUSTICIA

Juzgados 
de Primera Instancia

Núm. 4.269
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete .Martín, Magistrado, 
Juez de primera instancia del Juz­
gado número 1 de esta ciudad;
Hace saber: Que en este Juzgado y 

al número 468 de 1975 se tramita ex­
pediente de declaración de herederos 
"ab intestato” por óbito de don Joa­
quín Roy Rodríguez, de estado soltero, 
hijo de Pablo y de Pilar, natural de 
Zaragoza, fallecido en Zaragoza el día 
16 de noviembre de 1969, en la que 
figura como pariente del mismo y soli­
cita ser declarada heredera su her­
mana de doble vínculo doña Marina 
Roy Rodríguez, por lo que, haciéndolo 
público, se llama a quienes se crean 
con igual o mejor derecho para que 
puedan comparecer ante este Juzgado 
a reclamarlo dentro del término de 
treinta días, todo ello de conformidad 
a lo previsto en el artículo 984 de la 
Ley de Enjuiciamiento Civil.

Dado en Zaragoza a dieciséis de 
mayo de mil novecientos setenta y 
cinco. — El Juez, Rafael Oliete. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 4.271
JUZGADO NUM. 1

De conformidad con lo acordado por 
Su Señoría en providencia de esta fe­
cha dictada en autos de menor cuan­
tía seguidos con el número 497 de 1975, 
a instancia de "Minerva", S. A., repre­
sentada por el Procurador señor Her­
nández de la Torre, contra “Interna­
cional de Seguros", S.A., y contra la 
herencia yacente y herederos descono­
cidos de don Antonio Oliva Murillo, 
en reclamación de cantidad, se empla­
za a los demandados herencia yacente 
y herederos desconocidos de don An­
tonio Oliva Murillo para que en el tér­
mino de nueve días comparezcan en 
los presentes autos personándose en 
forma, con apercibimiento que de no 
hacerlo les parará el perjuicio a que 
en derecho hubiere lugar.

Se expide el presente, con el visto 
bueno del señor Juez, en Zaragoza a 
veintidós de mayo de mil novecientos 
setenta y cinco. — Visto bueno: El 
Juez de primera instancia, (ilegible). 
El Secretario, (ilegible).

Núm. 4.342
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Juez de pri­
mera instancia del número 1 de los 
de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 20 de junio 

de 1975, a las once horas, tendrá lugar 
en este Juzgado la venta en pública 
y primera subasta de los bienes em­
bargados a la parte demandada, en 
juicio ejecutivo número 114 de 1973, 
a instancia del Procurador señor Ma­
gro de Frías, en representación de 
"Promotora Aragonesa”, S.A., contra 
"Auto Sport”, S.A., de esta vecindad, 
haciéndose constar: Que para tomar 
parte deberán los licitadores consignar 
previamente el 10 por 100 del precio 
de tasación, sin cuyo requisito no se­
rán admitidos; que no se admitirán 
posturas que no cubran las dos ter­
ceras partes del avalúo; que podrá ha­
cerse el remate en calidad de ceder 
a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. Autocar "Avia", Z402.331, de vein­
tisiete plazas; en 195.000 pesetas.

2. Autocar "Avia", Z44.885, de vein­
ticinco plazas; en 160.000 pesetas. . 

3. Autocar “Avia", Z-104.514, de cua­
renta plazas; en 225.000 pesetas.

4. Autocar “Setra", B-642.499, de 
treinta y siete plazas; en 215.000 pe­
setas.

6 . Autocar “Pegaso”, TE'9.666, de 
cuarenta y dos plazas; en 175.000 ptas.

Total, 970.000 pesetas.
Zaragoza, veintitrés de mayo de mil 

novecientos setenta y cinco. — El Juez, 
Rafael Oliete. — El Secretario, (ile­
gible).

Núm. 4.325 .
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Magistrado, 
Juez de primera instancia del núme­
ro 1 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 4 de julio c íp 

1975, a las once horas de su mañana, 
tendrá lugar en la sala audiencia de 
este Juzgado la venta en pública y se­
gunda subasta, con rebaja del 25 % 
del precio de tasación, de los bienes in­
muebles que seguidamente se describen, 
embargados como propiedad de la par­
te demandada en los autos de juicio 
ejecutivo seguidos en este Juzgado con 
el número 1.240 de 1974, a instancia 
del Procurador señor Bibián Fierro, en 
representación de “Azulejos Monzó”, 
sociedad anónima, contra don Tomás 
Camicer Melero, de Huesca, haciéndose 
constar: Que para tomar parte en la su­
basta deberán los licitadores consignar 

previamente en el Juzgado, o estafe 
miento al efecto, el 10 por 100 del -■ 
ció de tasación, sin cuyo requisito: 
serán admitidos; que no se admiLv 
posturas que no cubran las dos tercer, 
partes del precio que sirve de tipo: 
esta segunda subasta, es decir, del p- 
cio de tasación rebajado en un 25 i 
que podrá hacerse el remate en cale 
de ceder a tercero; que se anuncia, 
subasta a instancia del actor, sin haz 
sido suplida previamente la falta de t 
tulos; que los autos y la certifican 
del Registro, a que se refiere la reí 
cuarta del artículo 131 de la Ley Hp 
tecaria, están de manifiesto en Secre. 
ría; que se entenderá que todo he­
dor acepta como bastante la titulad^ 
y que las cargas o gravámenes anta>' 
res y los preferentes, si los hubiere - 
crédito del actor continuarán subsis® 
tes, entendiéndose que el rematante 
acepta y queda subrogado en Ia 
ponsabilidad de los mismos, sin ds 
narse a su extinción el precio de - 
mate.

Bienes cuya • venta se anuncia, S 
expresión de precio de tasación:

Todos y cada uno de los bienes P- 
blicados en el “Boletín Oficial ct j 
provincia de Huesca de 22 de ^rL*| 
1975, al número 1.465, y en el d 
Oficial,, de la provincia de 
fecha 23 de abril de 1975, núm-

Zaragoza a veintitrés de mayo 
novecientos setenta y cinco. — ‘ 1 
Rafael Oliete. — Él Secretario. 
ble).

Núm. 4.300
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, ^ueZ^l 
mera instancia del Juzgado : 
de Zaragoza;
Hace saber: Que en est^- 

se tramita expediente de : 
gravamen en piso tercero de^ 
cuarta planta superior, de 
cuadrados útiles, que linda- 
llano, caja escalera, patios llK . | 
izquierda; derecha entrando.^ , 
situación y patio luces; e^‘ <;■' 
derico Infante; lleva anexo 
ción en solar y demás cosa5 
del inmueble de 10 enteros P 
parte integrante de una ca 
ciudad, calle Avila, número | 
ro 461 de 1975, instado por a 
ció García Lozano, habieD^cha- I 
dado, en resolución de est'1 0^ 
a don Enrique Musí lenes ^y;-' 
cuantas personas se crea'Iar3 , 
das con dicho expediente 
término de diez días com 
el mismo a alegar lo qrie 
estimen oportuno, con aP
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que de no hacerlo les parará el per- 
¡uicio a que haya lugar.

Dado en Zaragoza a veintiuno de 
de mil novecientos setenta y cin- 

;o. - El Juez, Luis Martín. — El Se- 
/emrio, (ilegible).

Núm. 4.344
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Juez del Juz- 
tado de primera instancia número 
2 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 20 de junio 

¡k 1975, a las once, horas de su maña- 
íu . tendrá lugar en la sala audiencia 
k este Juzgado la venta en pública 

segunda subasta, con rebaja del 25 
Por 100 del precio de tasación, de los 
bienes muebles que seguidamente se 
describen, embargados como propie- 
kd de la parte demandada en los 
2utos de juicio de menor cuantía se-

en este Juzgado con el núme- 
1019 de 1974, a instancia del Procu-

* señor Rey, en representación 
r? Uomercial Balay", S.A., contra don 
Aprisco Sánchez Ruiz, vecino de Al- 

™unecar (Granada), haciéndose cons- 
¿r' ^Ue para tomar parte en la su- 

sta deberán los licitadores consig- 
Pieriamente en el Juzgado, o es­

; ^cimiento al efecto, el 10 por 100 
de tasación, sin cuyo requi- 

adm'1-0- Serán admitidos; que no se 
ltlrán posturas que no cubran las 
!erceras partes del precio de ta- 

9Uc°n /^íado en un 25 por 100; 
tkd ?°drá ^acerse el remate en cali- 

Ce ceder a tercero.

. cuya venta se anuncia, con 
. IOn de precio de tasación: 

. 4ía lavadora marca
, -W Pesetas.
4í.y ‘í'' ,avadora marca 

; T* Poetas.
^00 lavadora "Bru 

. Osetas.

Bru 6003";

Bru 5004";

LG40"; en

Ai e^tufa "Buta Termix"; en 
; j^etas.

L'tufa “Alviena”; en 3.000

19 pul­

1‘"‘ Bru Luxe" Super
7 L pesetas.

"Sanyo"'de 
Un tPi W pesetas- 
9.000 eV1S°r "Lavis 820”:

Portátil, 
, y 8 pesetas.

en pe-

modelo

V estUchA afeitar “Braun”, 
1! lnnte- en 1.500 pesetas.

S ad°r marca “Odag"; en

' en elóctrico "Mou- 
pesetas.

13- Un peso de baño “Magefesa"; 
en 500 pesetas.

14-, Cuatro sartenes freidoras "Ma­
gefesa”; en 1.000 pesetas.

15. Seis carrillones de puerta, EE- 
2690; en 15.000 pesetas.

16. Un televisor "Emerson", mode­
lo -"Albani"; en 9.000 pesetas.

17. Un televisor "Emerson", mode­
lo “Denver"; en 9.000 pesetas.

18. Un televisor "Eavis", dé 19 pul­
gadas; en 9.000 pesetas.

19. Un televisor "Inter", línea 
"Slim"; en 10.000 pesetas.

20. Dos mesas portatelevisión; en 
1.000- pesetas.

21. Un mueble televisor con cajo­
nes y mueble bar; en 2.000 pesetas.

22. Una mesa centro redonda, de 
mármol, de 50 centímetros; en 1.500 
pesetas.

23. Un pie de salón, con siete tu­
lipas, de cristal blanco; en 2.500 pe­
setas.

24. Una mesa redonda, de centro, 
de- mármol, de 70 centímetros; en pe­
setas 2.000.

25. Una mesa rectangular de már­
mol, de 40x80 centímetros; en 2.000 
pesetas.

26. Dos mesas de centro, de már­
mol, redondas, de 70 centímetros; en 
4.000 pesetas.

Total, 110.000 pesetas. .
Dado en Zaragoza a veintisiete de 

mayo de mil novecientos setenta y 
cinco. — El Juez, Luis Martín. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 4.348
JUZGADO NUM. 3

El Juez de primera instancia del Juz­
gado número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en juicio ejecutivo 

1296 de 1974, instado por “Finanzauto 
y Servicios’", S.A. (Procurador señor 
García Anadón), contra don Vicente 
Vallejo Marqués, se anuncia primera 
subasta, en este Juzgado, para el 23 
de junio próximo, a las diez horas.

Bienes-:
1. Un camión “Pegaso"', autotrac- 

tor, con semirremolque, matrícula 
VA-16.587, en mal "estado de conserva­
ción; en 100.000 pesetas.

2. Un televisor marca "Inter", de 
24 pulgadas, con canales VHP y UHF 
y estabilizador "Wremen”; en 10.000 
pesetas.

3. Un radiador eléctrico marca "Gar­
za", con tres mandos y programador 
automático, número 37-587-0652, de 1.200 
a 1.400 vatios de potencia; en 2.000 
pesetas.

4. Un frigorífico marca "Fagor", de 
unos 150 litros de capacidad; en 4.000 
pesetas.

5. Una lavadora automática marca 
“New Pol”, modelo “Trébol de Luxe”; 
en 11.000 pesetas.

Para tomar parte deberán consignar 
el 10 por 100 de la tasación; no se 
admitirán posturas que no cubran los 
dos tercios del avalúo; el remate po­
drá cederse a tercero; los bienes se 
hallan depositados en poder de José 
Otín Fernández, vecino de Zaragoza 
(calle de la Luz, 2).

Dado en Zaragoza, veintidós de ma­
yo de mil novecientos setenta y cin­
co. — El Juez, (ilegible). — El Secre­
tario, (ilegible).

Núm. 4.341
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Juez 
de primera instancia del número 3 
de Zaragoza;
Hace saber: Que en juicio ejecutivo 

1.103 de 1974, instado por “Industrias 
Iter", S.A., representada por el Procu­
rador señor Sancho, contra “Indus­
trias Sanitarias", S.A., domiciliada en 
Fiera (Barcelona), Extramuros, sin nú­
mero, se anuncia subasta por segun­
da vez, en este Juzgado, para el día 1 
de julio de 1975, a las diez horas.

Bienes: Un autoclave de esteriliza­
ción, instalado en el laboratorio, mar­
ca "Burguess", referencia CTHME3- 
MSI, tasado en 80.000 pesetas. Deposi­
tado en poder de José Torreano Ba- 
11 us, encargado de la empresa de­
mandada.

Para tomar parte deberán consignar 
el 10 por 100 de la tasación; no se 
admitirán posturas que no cubran los 
dos tercios, con la rebaja del 25 por 
100; el remate podrá cederse a ter­
cero.

Zaragoza, veintidós de mayo de mil 
novecientos setenta y cinco. — El Juez, 
Joaquín Cereceda. — El Secretario, 
(ilegible).

Juzgados Municipales

Núm. 4.326
JUZGADO NUM. 2

Don Fermín González García, Juez mu­
nicipal- del Juzgado número 2 de Za­
ragoza;
Por el presente edicto hace saber: 

Que en el juicio verbal civil tramitado 
en este Juzgado bajo el número 646 de 
1973, instado por “Banco Central”, so­
ciedad anónima, representada por el 
Procurador don Marcial - José Bibián
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Fierro, contra don Francisco Silva Re­
dondo, domiciliado en calle San Juan 
de la Cruz, número 13, primero H, se 
sacan a la venta en pública subasta, por 
primera vez, los bienes que fueron em­
bargados a la parte demandada y que, 
con su valoración, son los siguientes:

Una máquina de fotografiar marca 
“Valca”; valorada en 2.500 pesetas.

Una mesa rectangular, de madera de 
envero, barnizada, de 1,30 x 1; valora­
da en 4.000 pesetas.

Dos sillones tapizados en tela color 
granate; valorados en 3.000 pesetas.

Un armario de oficina, con cristal en 
el centro y madera, a juego con la 
mesa; valorado en 3.000 pesetas.

Dos sillones de oficina, a juego con 
lo anterior; valorados en 3.000 pesetas.

Un electro-impulsor, marca “Braun”; 
valorado en 1.500 pesetas.

Suman, 17.000 pesetas.
Dicha subasta tendrá lugar en la sala 

audiencia de este Juzgado el día 23 de 
junio, a las doce horas, advirtiéndose: 
Que para tomar parte en la misma de­
berán los licitadores depositar previa­
mente en la Mesa del Juzgado el 10 % 
de la tasación y acreditar su personali­
dad, sin cuyos requisitos no serán admi­
tidos; que no se admitirán posturas que 
no cubran las dos terceras partes de la 
tasación. Los bienes mencionados se ha­
llan depositados en poder del deman­
dado y en su domicilio, donde podrán 
ser examinados por quienes lo deseen.

Dado en Zaragoza a veintitrés de 
mayo de mil novecientos setenta y cin­
co. — El Juez, Fermín González. — El 
Secretario, (ilegible).

PARTE NO OFICIAL

Núm. 4.310

"BANCO COCA", S. A.

A los efectos del artículo 9.° del Re­
glamento por el que se rigen las libre­
tas de ahorro en este establecimiento 
se anuncia al público el extravío de la 
libreta ordinaria número 1.671, por ha­
berse solicitado que se expida dupli­

cado de la misma. Las reclamaciones 
que procedan deberán formularse en 
el plazo de quince días, a partir de la 
fecha de publicación de este anuncio, 
transcurrido el cual, sin haberse reci­
bido reclamación fehaciente alguna, se 
procederá a la extensión del duplicado 
solicitado.

Zaragoza, 23 de mayo de 1975. — 
"Banco Coca", S. A.

Núm. 4.35^

COMUNIDAD DE REGANTES 
DEL SECTOR IX

DEL CANAL DE LAS BARDENAS

Por el presente se convoca a Junta 
general extraordinaria a todos los par­
tícipes de la Comunidad de Regantes 
del Sector IX del Canal de las Barde- 
ñas, cuya Junta se celebrará, en prime­
ra convocatoria, el día 15 del mes de 
junio, a las diez horas, en el local del 
Ayuntamiento de Carcastillo, y si no 
concurriese la mayoría de la propiedad 
regable se celebrará la misma Junta en 
segunda convocatoria, en el mismo día 
y lugar, una hora más tarde, siendo vá­
lidos en este caso los acuerdos que se 
adopten, cualquiera que fuere el nú­
mero de asistentes.

El orden del día de la Junta será el 
siguiente:

l .° Acordar la disolución y subsi­
guiente extinción de la Comunidad de 
Regantes.

2 ." Acuerdo de integración de las 
tierras de la Comunidad como parte en 
la nueva Comunidad de Regantes nú­
mero III de los Riegos de Bardenas y 
como parte en la número IV.

3 .° Examen y, en su caso, aproba­
ción de las Ordenanzas y Reglamentos 
redactados por ambas Comunidades, sus 
Sindicatos y Jurado de Riegos.

4 .° Examen y, en su caso, aproba­
ción de las Ordenanzas y Reglamentos 
redactados por la Comunidad General 
del Canál de las Bardenas y su Sindi­
cato y Jurado de Riegos, en el cual es­
tarán integradas las nuevas Comunida­

des números III y IV de los Riegos 1 
Bardenas.

La información pública de las Ordc 
lianzas y Reglamentos de las nuevas f- 
munidades números III y IV, cornos 
la Comunidad General, se efectuará ei 
el lugar y tiempo que se determine p- 
dichas Comunidades.

Carcastillo, 27 de mayo de 1975. - 
El Presidente de la Comunidad, G.- 
llermo Alfaro,

Núm. 4.279

NOTARIA DE DON CARLOS 
GARGALLO SALGUEIR0,

DE CALATAYUD

Carlos Cangallo Salgueiro, Abogad 
Notario del Ilustre Colegio de L"- 
goza, con residencia en Calatayid
Hace saber: Que en esta Notaría 3 

mi cargo, a instancia de don Francia 
García Molina, Alcalde-Presidente da 
Ayuntamiento de Maluenda y en repre 
sentación del mismo, he sido rec­
rido para formalizar la corresponda 
te acta de notoriedad a fin de acre-’ 
tar en la misma el derecho a 1: 
aprovechamiento de aguas deriva^' 
del barranco de San Roque, pa111 ‘ 
de "Valderrebuén", término de Velda 
de Jiloca, con un volumen aproxim-- 
de 1'70 litros por segundo, con desi^ 
para abastecer las fuentes pública? - 
pueblo de Maluenda.

Dentro de los treinta días i1-1 ’ 
siguientes ál dé la publicación de P 
sente edicto cuantas personas Pu " 
ostentar algún derecho al in 
aprovechamiento podrán comP3^ 
ante el Notario expresado pa’a 
ner y justificar sus derechos -• 
considerasen perjudicados.

. , cua1' "Lo que se hace público, en 
miento de las reglas cuarta > 
del artículo 70 del vigente Re" 
Hipotecario. 1

Calatayud a 22 de mayo de 
El Notario, Carlos Gargallo.

IMPRENTA PROVINCIAL -

PRECIO DE INSERCIONES y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
INSERCIONES

Se solicitarán del Excmo. Sr. Gobernador civil. -
Serán de pago todas las inserciones obligatorias o voluntarias que 

no estén exceptuadas por disposición legal.
Pr e c io : En la “Parte oficial", 25 pesetas por línea o fracción 

de columna normal. En la “Parte no oficial”, 30 pesetas ídem id.

PRECIOS DE SUSCRIPCION

Trimestre .............................................
Semestre..............................................
Año.......................................................
Especial para Ayuntamientos: Año.

300 pesetas
600 ”

1.000 *
600

Venia de ejemplar suelto: Del año corriente, 5 pesetas; de ci*1 
anteriores. 10. y de seis años de antigüedad en adelante, 25.

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, y de ésta se solicitarán las suscripciones
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